
Исполнительный комитет 
Сарлинского сельского поселения 

Азнакаевского 
муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакаймуниципаль районы 
Сарлыавыл жирлеге 
башкарма комитеты

ул. Центральная, Д.68А, с. Сарлы, 423315 
Тел. 365-34

Узэкурам, 68А, 
Сарлыавылы, 423315 

Тел. 365-34

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «24» апреля 2020 года

КАР АР
№11

О внесении изменений в административные 
регламенты, утвержденные постановлением 
Исполнительного комитета Сардинского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан от
06.02.2019 №1 «Об административных 
регламентах предоставления муниципальных 
услуг Исполнительным комитетом Сарлинского 
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»
(в редакции постановлений от 01.08.2019 №24, от
27.02.2020 №6)

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 №35-Ф3 «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам, связанным с распоряжением средствами материнского 
(семейного) капитала» Исполнительный комитет Сарлинского сельского 
поселения постановляет:

1. Внести в утвержденные постановлением Исполнительного комитета 
Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 06.02.2019 №1 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг Исполнительным комитетом 
Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан» (в редакции постановлений от 01.08.2019 №24, от
27.02.2020 №6) административные регламенты, следующие изменения:

1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению жилого помещения, муниципального жилищного 
фонда, гражданину по договору социального найма

а) подпункт 3 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:
«3) Копии документов о составе семьи гражданина-заявителя 

(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное 
решение о признании членом семьи и т.п.);»;

б) в подпункте 5 пункта 2.5 абзац три, четыре исключить.
1.2. В административном регламенте предоставления муниципальной 

услуги по оформлению документов по обмену жилых помещений



муниципального жилищного фонда, предоставленных по договору социального 
найма подпункт 5 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«5) Копии документов о составе семей граждан-заявителей 
(свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, судебное 
решение о признании членом семьи и т.п.);».

1.3. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по принятию ранее приватизированных жилых помещений в 
муниципальную собственность подпункт 7 пункта 2.5 исключить.

1.4. В административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги по оформлению документов при передаче жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в собственность граждан подпункт 7 пункта 
2.5 исключить.

2. Установить, что действие настоящего постановления вступает в силу с
01 января 2021 года.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб
адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава М.Р.Шарипов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

